Администрация Кирсановского района
Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.06.2019          г. Кирсанов    № 453

О подготовке населения в области
гражданской обороны

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.06.2098 № 28-ФЗ «О
гражданской обороне» с изменениями и дополнениями, постановлением
Правительства Российской Федерации от 02.11.2000 № 841 «Об утверждении
Положения об организации обучения населения в области гражданской
обороны», постановлением администрации Тамбовской области от
30.07.2010 № 15 «Об утверждении Положения об организации и ведении
гражданской обороны в Тамбовской области» с изменениями и
дополнениями, в редакции постановления администрации Тамбовской
области от 05.05.2016 № 88, в целях установления единых требований по
организации планирования подготовки населения в области гражданской
обороны на территории Кирсановского района администрация района
постановляет:

1. Рекомендовать главам сельсоветов района, руководителям
предприятий, учреждений и организаций, независимо от их организационно-
правовой формы, (далее - организации)проводить подготовку населения в
области гражданской обороны в соответствии с действующим
законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми
актами Тамбовской области и настоящим постановлением.

2. Отделу гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций,
общественной безопасности и мобилизационной подготовки администрации
района (Котельников)осуществлять методическое руководство и контроль за
подготовкой населения в области гражданской обороны.

3. Признать утратившим силу постановления администрации района от
09.07.2010  № 550 «О подготовке населения и сил гражданской обороны к
действиям по обеспечению защиты населения от опасностей, возникающих
при ведении военных действий или вследствие этих действий».

2

4. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания
«РИА «ТОП68»» (www.top68.ru) и газете «Кирсановская газета».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава района                                                                                           А.И.Редин